
  

  

 

 

10 月 16 日、アルパカ牧場 13 周年感謝祭を開催いたしました！ 

当日は天候にも恵まれ、たくさんの方々にご来場いただくことが出来ました‼ 

昨年同様、FOOD コーナーとして牧場ロッジ内にてキヌアご飯・落葉キノコの味噌汁の販 

売、屋外では、士別市の道の駅でオリジナルストラップを販売する塚本さんや猿払村の道

の駅でホタテなどを販売する長谷川さんが出店してくれました！ 

催し物としては、音楽チーム「旭川キンペンズ」による素敵なカントリーミュージックの演奏会、そして毎年

恒例の牧場オリジナルグッズ持参の方を対象とした抽選会や「け 

んけんぱタイムレース」も行われ、イベントは大盛況で終えるこ 

とが出来ました。当日は天気も良く暖かかったこともあり、オー 

プンカーやバギーで山頂ドライブへ行く人も多かったです。 

今の時期、牧場の山頂できれいな雲海がみられる事もあるんで 

すよ～。今後は冬に向けての準備を進めていきたいと思います。 

 
 

いよいよ三度目の冬が到来しました！町内のみなさんが厨房は寒いので「屋外用の 
モコモコしたズボンがあるから、それを穿いて体を冷やすんでないよ」と温かいお言 
葉をたくさんかけてくださいます。 

三年目、冬グッズは一通り揃い寒さにも慣れました。車の運転以外ですが…憂鬱。 
今年はコロナが落ち着いたら、お菓子教室を開催したいと思っておりました。しかし、実現にはいたりま

せんでしたので、来年の抱負でもあります。協力隊として町に残せるもの、また町外のお客様へ食を通じて

剣淵町を発信していきたいといつも思っています。 精進してまいります。 
年末のお知らせ、宣伝です。忘年会・クリスマス・新年会などご予算に合わせて貸切り宴会を賜ります。 
アルコールを充実させ、一品料理等増やしております。お気軽にご相談下さいませ。 
またクリスマスケーキ・年越しオードブルを個数限定で販売いたします。 
お電話お待ちしております。電話 34-3281 下北ファーム 吉野 

地域おこし協力隊通信 

 

 

           こんにちは。絵本クリエイターの本多です。早いもので今年も終わりが近づき、冬 

本番の季節となりました。 

先月号で、冬入りしたので大人しくしますと言ったものの、結局登山欲に駆られて 

11 月前半まで、雪のない山を求めて道央や道南に下り、ギリギリまで山に入っていま

した。北海道移住３年目にしてやっと、北海道に住んでいることを楽しめました！ 

 旭川空港で販売中のけんぶちグッズのガチャ機を増設してもらったり、町内のセ 

イコーマートさんでも販売させていただいたりと、少しずつ自分が手掛けたグッズ 

の販売域が広がってきています。めざせ本州！剣淵町の知名度を上げたい…！新 

規グッズももっと増やしていきたいところです。 

 今年もあと少し！体調にも気を付けて、やり残したことを少しでも消化出来る 

よう頑張ります。今年も大変お世話になりました。皆さま、よいお年を！ 

地域おこし協力隊 の Facebook
フ ェ イ ス ブ ッ ク

 ページ http://www.facebook.com/kembuchicok/ 

〈本多隊員〉 

〈中田隊員〉 

〈吉野隊員〉 

▲抽選会の様子 ▲雲海（牧場山頂） 


